БЫСТРОИСТОКСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 30 »  мая  2025 г. 				                          	                    № 17
с. Быстрый Исток

О внесении изменений в  решение Быстроистокского
районного собрания депутатов Алтайского края от
29.09.2023г № 33 «Об утверждении Положения об
оплате труда муниципальных служащих администрации
Быстроистокского района Алтайского края»

На основании постановления Правительства Алтайского края от 30.04.2025г. № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края» от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Быстроистокское районное Собрание депутатов Алтайского края
решило:
1. Внести изменения в п.3 Порядка установления должностных окладов Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Быстроистокского района Алтайского края (согласно приложения). Пункты, не подлежащие изменению, остаются прежними.
2. Администрации Быстроистокского района обеспечить изменение в установленном порядке условий трудовых договоров работников.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.

Председатель районного
Собрания депутатов								А.В. Бунин

Глава Быстроистокского района						Д.А.Попов

Приложение
к решению Быстроистокского районного Собрания депутатов от 30.05.2025г. № 17

	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	Высшие должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации района
	40774

	Заместитель главы администрации района
	38376

	Управляющий делами администрации района
	18229

	Главные должности муниципальной службы

	Председатель комитета
	18229

	Начальник отдела
	18229

	Начальник управления
	18229

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель председателя комитета
	16406

	Заместитель начальника управления
	16406

	Начальник отдела в составе комитета
	14583

	Заместитель начальника отдела
	13432

	Начальник сектора
	11667

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	10937

	Ведущий специалист
	9479

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	7292

	Специалист II категории
	6563

	Специалист
	5834

Председатель районного
Собрания депутатов								А.В. Бунин